
UCHWAŁA NR XI/76/2024 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski 
Programu  „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, i art. 115a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, z późn.zm.) 
w związku z art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296, z późn.zm.), Rada Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wyraża zgodę na przystąpienie przez 
Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, zwaną dalej „Gminą”, do realizacji Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, zwanego 
dalej „Programem”. 

2. Pomoc w postaci usługi asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością, zwanej 
dalej usługą asystencji osobistej, ma na celu zapewnienie wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych 
posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
albo traktowane na równi z w/w orzeczeniami zgodnie z art. 5 i 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r., o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn.zm.) zwanych dalej „uczestnikami 
Programu”. 

3. Usługa asystencji osobistej będzie realizowana w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 
w miejscu zamieszkania uczestnika Programu. 

§ 2. Ustala się limit godzin bezpłatnych usług asystencji osobistej, o których mowa 
w § 1 ust. 2 przypadających na jednego uczestnika Programu w ilości nie więcej niż: 
- ·840 godzin rocznie dla osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną lub 
traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, z niepełnosprawnością sprzężoną, · 

- 720 godzin rocznie dla osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności lub traktowane na równi z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, · 



- 480 godzin rocznie dla osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną lub 
traktowane na równi z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, z niepełnosprawnością 
sprzężoną, 

- 360 godzin rocznie dla osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub osób z niepełnosprawnościami 
posiadających orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych lub 
dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia z orzeczeniem  
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu 
o niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału  na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji. 
§ 3. 1. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Świętokrzyska 22.  
2. Program będzie realizowany od 01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 
§ 4. 1. Całkowita wartość Programu nie przekroczy kwoty 2 182 035,00 zł (słownie: 

dwa miliony sto osiemdziesiąt dwa tysiące trzydzieści pięć złotych 00/100).  
2. Program będzie finansowany ze środków pochodzących z Funduszu 

Solidarnościowego. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Tiret 4 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6


